

**PROTOKÓŁ NR 10/14**  
**z przebiegu posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**w dniu 28 stycznia 2014 r.**

Rozpoczęcie Komisji godz. 12,00.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu odbyło się w sali konferencyjnej nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24. W obradach uczestniczyło 9 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista gości uczestniczących w posiedzeniu *stanowi zał. Nr 2 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Pan Kamil Orpel** otworzył posiedzenie witając wszystkich zgromadzonych na sali obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o pkt dotyczący rozpatrzenia i zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków z PFRON na 2014 rok.

**Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zaproponował aby projekt ten był rozpatrywany w pkt 5 porządku obrad.

Radni przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) przyjęli następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli finansowych w 2013 roku – omówienie występujących nieprawidłowości i zaleceń pokontrolnych.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2014 roku.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków z PFRON na 2014 rok.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt 1** – zrealizowano.

**Ad. Pkt 2**– uwag nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie (9za).

**Ad. Pkt 3**

Informację na temat przeprowadzonych kontroli finansowych w 2013 roku krótko omówił **Przewodniczący Komisji Kamil Orpel**, podkreślając jednocześnie, że temat ten szczegółowo został przygotowany w materiale przez Wydział Finansowy (*stanowi załącznik Nr 4 do protokołu*). W razie konieczności wynikających z wątpliwości do przedstawionego materiału, Główna Księgowa udzieli Państwu szczegółowych informacji na następnym spotkaniu. Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. Pkt 4**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2014 roku omówiła **Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych Pani Barbara Kurasińska**. Zapisy tej uchwały wskazują organ upoważniony, czyli Zarząd Powiatu do zawarcia porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim. Porozumienie to ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w Powiecie Wałbrzyskim w tym powołanie komisji lekarskich i zawarcia umów z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej. Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych porozumieniem Wojewoda Dolnośląski przekaze Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego 25 tys zł w ramach środków określonych w ustawie budżetowej na rok 2014. W tym roku łącznie podlega kwalifikacji wojskowej 447 mężczyzn.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

W wyniku jednomyślnego głosowania (9 za) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2014 roku (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 5**

Projekt uchwały w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków z PFRON na 2014 rok przedstawił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Marek Śpiewak**. Jak podkreślił, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki finansowe PFRON, które zostają przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON.

Powiat Wałbrzyski otrzymał ze środków Funduszu w formie zaliczki na realizację zadań kwotę 80.000 zł. Kwota ta umożliwi realizację podstawowych potrzeb beneficjentów. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed ustaleniem planu finansowego dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków finansowych. W/w konieczność uwarunkowana jest dużymi potrzebami niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, którzy z początkiem roku oczekują na zakup niezbędnych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych ( m.in. pieluchomajtek, cewników, worków na mocz, protez, materacy przeciwodleżynowych, czy wózków inwalidzkich), które powinny być rozpatrzone w pierwszej kolejności.

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jednomyślnego głosowania (9 za) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków z PFRON na 2014 rok (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

#### **Ad. Pkt 6**

Sprawy różne:

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** odniósł się do kwestii omawianej na sesji budżetowej, a mianowicie wniosku władz Jedliny – Zdroju w sprawie budowy lodowiska. Podkreślił, że nie jest przeciwny, aby Jedlina -Zdrój otrzymywała udziały finansowe z budżetu powiatu, a postawa Klubu WWS w tej sprawie wynikała z trudnej sytuacji finansowej powiatu. Wychodząc naprzeciw propozycji gminy przedstawił wniosek:

*Wnioskuje o rozważenie możliwości likwidacji stanowiska Asystenta Starosty ds. komunikacji z mediami, a zaoszczędzone środki proponuję przeznaczyć na dokumentację projektową oraz zabezpieczenie pierwszej fazy zadania związanej z realizacją obiektu lodowiska na terenie gminy Jedlina – Zdrój.*

Radny uzasadnił wniosek – powiat po rozdzieleniu stał się jednostką bardzo słabą pod względem finansowym. W tej trudnej sytuacji stworzone stanowisko asystenta nie przynosi wymiernych korzyści a dodatkowo budzi wiele kontrowersji. Zadania, które ma określone asystent mogą wykonywać z powodzeniem inni pracownicy starostwa. Wychodząc naprzeciw potrzebom Jedliny –Zdrój, której „też się coś należy” zwrócił się do Starosty o rozważenie tej propozycji i zastanowienie się czy z uwagi na wyjątkową sytuację poradziłby sobie bez asystenta, a zaoszczędzone dzięki temu środki można by było przeznaczyć na to zadanie wprowadzając uchwałę zmieniającą budżet na 2014 rok.

**Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** odniósł się do propozycji radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego, zwracając uwagę na kilka aspektów:

1. „Sesja budżetowa była 23 grudnia 2013 roku
2. Nie ma powodów, by to Komisja składała taki wniosek.
3. Pan jako radny może złożyć wniosek w tej sprawie do Zarządu, bądź na Sesji do Rady.
4. Klub Radnych Wałbrzyskiej Wspólnoty Samorządowej może również wnioskować w tej sprawie.
5. Temat, w którym Pan się wypowiedział w formie wniosku nie był tematem zatwierdzonym przez Radę w planie pracy stąd brak podstaw i propozycji zmian budżetowych w tym zakresie przez Komisję.
6. Za politykę kadrową odpowiada Starosta Wałbrzyski, to jest jego kompetencja, a nie Rady, a tym samym głosowanie wniosku w tym zakresie jest bezzasadne.”

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** – ad vocem wypowiedzi Przewodniczącego Komisji przypomniał, że:

1. Jest to jego wniosek;
2. Wniosek jest jedynie prośbą o rozważenie możliwości;
3. Klub radnych nie może składać wniosków odnośnie konstrukcji zatrudnienia, czyli pozyskiwania środków ze składów osobowych.

Przypomniał, że aby Pan Starosta mógł zatrudnić asystenta koniecznym było zabezpieczenie w budżecie środków na to stanowisko. W sytuacji, kiedy na wszystko brakuje pieniędzy, WWS poszukuje racjonalnych rozwiązań i stąd ta propozycja do Zarządu. Wniosek ten składałam w imieniu Klubu Radnych WWS. Każdy ma prawo wnioski formułować i przedkładać je na Komisji.

**Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** stwierdził, że skoro jest to wniosek WWS to powinien być przedstawiony rozpatrzony przez Radę Powiatu, a następnie może zostać poddany pod dyskusję na Komisji. Przewodniczący nie znalazł również podstaw do tego, aby wniosek ten przez głosowanie mógł stać się wnioskiem Komisji. Na koniec zwrócił się do radnego, że ma on prawo złożyć wniosek w tej sprawie również osobiście za pośrednictwem Przewodniczącego Rady do Zarządu.

**Starosta Walbrzyski Józef Piksa** poparł Przewodniczącego Komisji w decyzji o nie głosowaniu wniosku, który wykracza poza zakres merytoryczny Komisji. Pomysł, aby kosztem zwolnienia osoby zatrudnionej w Starostwie wprowadzić jedno zadanie, które wypadło z możliwości realizacji, uznał za bezzasadny.

**Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zaapelował, aby nie wykraczać poza kompetencje Rady i Komisji.

**Radny Krzysztof Kwiatkowski** odniósł się do wypowiedzi Starosty, stwierdzając, że każdy radny ma prawo na Komisji składać wnioski z różnego zakresu. Niezrozumiała jest również dla radnego postawa Starosty, który próbował na sesji budżetowej różnymi propozycjami (między innymi poprzez zabranie środków na remonty dróg powiatowych) przeforsować to zadanie, a teraz jest przeciwny gdy propozycję rozwiązania składa klub radnych WWS.

**Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zamknął dyskusję w tym temacie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Kamil Orpel** zamknął dziewiąte posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończono o godzinie 12,35.

Protokół sporządziła:

*Violetta Młczyńska*  
Główny Specjalista

**Przewodniczący Komisji**  
**Budżetu i Rozwoju Powiatu**

*Kamil Orpel*